

Fördelning av ekonomiska medel till sociala insatsgrupper för unga vuxna 19-29 år 2015

De erfarenheter som inhämtats under år 2014 tyder på att det krävs att en person inom socialtjänsten får i uppdrag att ansvara för samordning och utförande av arbetet med sociala insatsgrupper 19-29 år på del- eller heltid för att arbetssättet ska få genomslag. En rimlig arbetsbelastning anses vara mellan 6-10 individer igång samtidigt per heltidsanställd. En erfarenhet som också framkommit är att desto fler individer igång i social insatsgrupp samtidigt desto mer samordning krävs överlag med samverkansaktörer gällande centrala behov såsom boende, missbruksbehandling, arbete, etc. Därav krävs också en högre bemanning när antalet individer igång samtidigt överstiger ett tiotal. Nedanstående tabell redogör ett förslag på tjänstebehov per antal individer igång i social insatsgrupp under en och samma period.

Antal individer i SIG	Tjänstebehov
1-5	0,5
6-10	1,0
11-20	2,0
21 eller fler	3,0

Förvaltningens fördelningsgrund av medlen görs utifrån en beräknad kostnad om 600 000 kr per helårsanställd. Hälften av medlen beräknas kunna betalas ut under mars månad 2015. För att andra utbetalningen av medlen ska ske, ska respektive stadsdelsförvaltning ha lämnat en redovisning av inlett arbete och antalet deltagare, senast 2015-06-15. Verksamheten ska då ha den i ansökan angivna omfattningen för att resterande medel ska betalas ut. En redovisning och kostnadsbeskrivning ska även lämnas senast den 30 november 2015. Om medlen inte används enligt plan ska de återbetalas. Ett villkor för medlen är också att stadsdelsförvaltningarna deltar på stadsövergripande nätverk och utbildningsinsatser som ingår i förvaltningens processtöd för arbetet.

Medel beviljas till stadsdelsförvaltningarna med nedanstående summor. Medlen utbetalas i mars månad.

Inom sitt ansvarsområde har nämnden rätt att till tjänsteman delegera beslut med stöd av 6 kap 33 § kommunallagen, KL. Socialnämnden beslutade enligt tjänsteutlåtande *Fördelning av FoU-medel* (dnr 3.2-482/2014) att uppdra till förvaltningschefen att fördela utvecklingsmedel för sociala insatsgrupper till stadsdelsförvaltningarna för år 2015.

Stockholm, 2015-03-10



Gillis Hammar
Socialdirektör

ANSÖKNINGAR AVSEENDE SOCIALA INSATSGRUPPER FÖR UNGA VUXNA 19-29 ÅR.	BESLUT PÅ FÖRDELNING
<p>Sökande: Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning.</p> <p>Projekt: Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning riktar sig till unga vuxna, 19-29 år, med missbruk och kriminalitet, som har en önskan att förändra sin situation. Samsjuklighet med psykisk ohälsa kommer sannolikt att finnas med i bilden. Enheten har redan idag ett antal personer som faller inom dessa ramar och de kan komma att inlemmas i projektet. Önskad effekt är att åstadkomma en samordning av insatserna från olika instanser, såväl inom som utom stadsdelsförvaltningen. Öppenpsykiatri, frivård och polis blir viktiga samarbetspartners. Syftet är att motivera till förändring och att vidmakthålla den motivationen så att en förändringsprocess komma igång. Antal individer samtidigt beräknas till 6 stycken. Första halvåret 6 stycken. Totalt 2015 10 stycken.</p> <p>Sökt belopp:</p>	<p>600 000 kr</p>

600 000 kr	
<p>Sökande: Skarpnäcks stadsdelsförvaltning.</p> <p>Projekt: Det finns en struktur för arbetet med SIG för unga vuxna. Inom stadsdelsområdena Skarpnäck och Bagarmossen har andelen socialt utsatta och kriminellt belastade ungdomar minskat genom de arbetssätt och metoder som har använts inom projektet Skarpnäckslyftet och sociala insatsgrupper för den yngre åldersgruppen. Stadsdelsförvaltningen kommer fortsätta att utveckla metoder och samverka kring målgruppen och relevanta aktörer, arbetet kommer kontinuerligt dokumenteras samt förbättras. Ett arbete har sedan hösten 2014 påbörjats gällande fyra individer mot att lämna missbruk och livsstilskriminalitet för att istället fokusera på en konstruktiv framtid genom att ingå i sociala insatsgrupper. Antalet individer kommer under de första sex månaderna vara 6-10 stycken. Målet under resterande halvår 2015 är någonstans mellan 11-20 stycken.</p> <p>Sökt belopp: 600 000 kr</p>	600 000 kr
<p>Sökande: Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.</p> <p>Projekt: Ett påbörjat arbete finns inom stadsdelsområdet sedan 2014. Behovsbedömning att SIG unga vuxna behövs grundas i ett omfattande underlag på att det finns stora problem med gängbildningar där grov kriminalitet utövas med mycket vapen och våld. Under oktober 2013 åtalades totalt 12 personer ur dessa gäng och dömdes för grovt narkotika, - och vapenbrott. I stadsdelen finns en omfattande problematik som utvecklats sedan lång tid tillbaka. Det är kriminella gäng som etablerar sig genom att rekrytera unga, det är familjer och släkter som strider mot varandra. Förvaltningen vill fortsätta att nå kunskaper och utveckla arbetssätt för att nå fler unga medborgare (19-29 år) i stadsdelen som önskar komma ifrån grov kriminalitet. Man vill nå medborgare i stadsdelen genom uppsökande insatser och ett mottagande vid egen ansökan där</p>	1 200 000 kr

<p>snabb och tydlig hjälp kan erbjudas. Utmaningen är att nå medborgare med denna problematik och erbjuda dem förändring. Vi vill satsa på uppsökande insatser i kombination med lots och stöd till att komma ifrån kriminaliteten. Det ska ske i nära samverkan med jobbtorg och lokal polis. Antal individer beräknas till ca 14 stycken.</p> <p>Sökt belopp: 1 200 000 kr.</p>	
<p>Sökande: Farsta stadsdelsförvaltning</p> <p>Projekt: Det överordnade syftet är att mobilisera samhällets samlade resurser för minskad kriminalitet samt att minska nyrekrytering till kriminalitet. Detta ska skapa ökad trygghet för medborgare och individer i målgruppen. På individnivå är målet med insatserna att de leder till att målgruppen får en ordnad vardag vilken innefattar drogfrihet, arbete, studier eller praktik samt deltar i meningsfulla fritidsaktiviteter. I förprojektets kartläggning under 2014 framkom att det uppskattningsvis finns 60-70 personer i målgruppen i Farsta. Närpolisen har identifierat 18 individer, i åldern 20-29, vilka klassificerats som livsstilskriminella. Detta enligt kriterierna att individen är återkommande i polisens brottsregister samt att brotten är av blandad art: våldsbrott, narkotikabrott, tillgreppsbrott. Utifrån ovan nämnda beräkning och kartläggning av målgrupp ska 2,0 projektanställda arbeta med 12 ungdomar samtidigt. Dels en projektledare/lots och dels en lots. Från förprojektet finns redan kontakt med 2 individer i målgruppen som projektet fortsatt kommer att arbeta med.</p> <p>Sökt belopp: 1 200 000 kr</p>	<p>1 200 000 kr</p>
<p>Sökande: Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning</p> <p>Projektet: Under 2014 har förvaltningen bedrivit ett uppsökande och kartläggande arbete där det har framkommit att det finns en stor grupp unga vuxna som saknar arbete och sysselsättning och som riskerar att etablera sig som kriminella. Målgruppen för projektet är unga vuxna, 19-29 år</p>	<p>1 200 000 kr</p>

<p>som riskerar att utveckla en kriminell livsstil. Önskad effekt för brukarna är att målgruppen lämnar sin kriminella livsstil och etablerar en socialt fungerande tillvaro genom studier eller arbete, samt att det finns en samsyn kring målgruppens behov av stöd från samverkansparterna. Projektet har som mål att utveckla metoder och samverkan runt målgruppen, minska kriminalitet och ojämlika levnadsförhållanden i området och öka tryggheten för såväl målgrupp som medborgare. Förvaltningen uppskattar att ca 11 individer kan bli aktuella för insatsen under 2015.</p> <p>Sökt belopp: 1 200 000 kr</p>	
<p>Sökande: Skärholmen stadsdelsförvaltning</p> <p>Projektet: Projektet riktar sig till unga vuxna i ålder 19-29 år som bor i Skärholmens upptagningsområde och lever i någon form av utanförskap där kriminalitet finns. Arbetet påbörjades i maj 2014 då det var oroligheter i området. Polis och socialtjänst uppmärksammade unga vuxna som var ute på kvällar och nätter och att yngre personer följde med dessa äldre. Det har gjorts satsningar i Vårberg/Skärholmen men inget som har gjort området eller de boende mer trygga. En fickfolder är redan upptryckt med information och en fickfolder skall tryckas riktat till föräldrar. Stadsdelsförvaltningen hade vid årsskiftet 2014/2015 12 stycken aktuella unga vuxna 19-29 år. Som mest har antalet pågående individer samtidigt varit 23 stycken. Under 2015 beräknas ca 20 stycken individer vara aktuella samtidigt. Dessa individer kommer behöva kontinuerligt stöd och det innebär att det krävs två heltidstjänster för detta arbete.</p> <p>Sökt belopp: 1 200 000 kr</p>	<p>1 200 000 kr</p>

